
Contacto

Teléfono 965148526
Fax 965148520
Correo Electrónico contratacion.pliegos@suma.es

Dirección Postal

Avda. Rambla Méndez Núñez esq. Plaza de San
Cristóbal, 1
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 62/pass/su/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024
a las 10:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección de Suma Gestión Tributaria. Diputación de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.suma.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=15wAat3mKysQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de carburantes para los vehículos de Suma. Gestión Tributaria.
Diputación de Alicante.

Suministro de carburante (gasolina o gasóleo) y los aditivos que sean precisos, en función de la tipologíaDescripción 
del vehículo, para el reparto de documentación, objetos y otro tipo de traslados, así como la realización de las diferentes
gestiones objeto del trabajo diario de este organismo
Valor estimado del contrato 24.793,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.396,7 EUR.

Clasificación CPV
09100000 - Combustibles.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será de DOS (2) años, a contar desde la fecha que determine el
documento de formalización.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.suma.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=15wAat3mKysQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 3 EUR.
Precio de la oferta más alta 3 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOLRED S.A.
NIF A79707345
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Méndez Álvaro, 44
(28045) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913387210
Correo Electrónico solred@repsol.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3 EUR.

Motivación

Motivación Descuento ofertado (3%) sobre el precio/litro de carburante.
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del presente contrato se efectuará mediante la firma de aceptación por el
contratista de la notificación de la presente adjudicación, conforme a lo dispuesto en el art. 159.6 g) de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado previsto en el apartado 6 del artículo 159 de la LCSP, en relación con el art. 131.2,
del citado texto legal.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 13:00
Observaciones: Los licitadores deberán preparar y presentar obligatoriamente sus ofertas de forma electrónica a
través de esta Plataforma, de acuerdo a lo previsto en la guía de los servicios de licitación electrónica para
empresas que podrán encontrar en el siguiente enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JLr1h8iQd%2BcQKJK%2BwoUjRtrLlARFZ5AGNNhJirpN4YLbYkIB1qR7Fla/GInduZ%2BcD98Bp0qz6g5BmnXKwQOTcF4vQQ45JKPNmvn/pYQPIU/DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor porcentaje descuento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
Mejora

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c%2FqGjZGp7tDI8 aL3PRS10Q%3D%3D

ID 0000014079051 |  2024-000930092 | lun, 02 sep 2024 10:44:51:447 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8987877600191723652832299563826031146 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c%2FqGjZGp7tDI8aL3PRS10Q%3D%3D

